
Протокол № 24

засідання постійної комісії обласної ради з питань
житлово-комунального господарства, будівництва та використання

природних ресурсів

від 17 серпня 2017 року                                                     м. Кропивницький

Склад комісії – 9 осіб

Присутні:   (7)
голова постійної комісії – Кайдаш Юрій Анатолійович;
заступник голови  постійної комісії – Ревенко Наталя Олександрівна;
секретар постійної комісії – Погребнюк Артем Анатолійович;
члени постійної комісії: Довбиш Іван Іванович;

Здебська Валентина Павлівна;
Могилей Михайло Миколайович;
Монашок Микола Дмитрович.

Відсутні:  (3)
член постійної комісії –Дичко Анатолій Дмитрович;

Ратенко Сергій Леонідович.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Про  внесення  змін  до  Комплексної  програми  охорони

навколишнього  природного  середовища  в  Кіровоградській  області
на 2016-2020 роки.

Звернення:  
Новгородківська  селищна  рада  стосовно  фінансування  проекту

“Реконструкція  очисних  споруд  потужністю  150м3/добу  в  смт  Новгородка
Кіровоградської області”.

Володимирівська  сільська  рада  Знам'янського  району  стосовно
фінансування  проекту  “Реконструкція  споруд  очищення  стічних  вод,  які
утворюються в комунальному господарстві с. Володимирівка Знам'янського
району  Кіровоградської  області,  з  метою  попередження  забруднення
навколишнього середовища”.

Власівська  селищна  рада стосовно  фінансування  проекту
“Реконструкція  каналізаційних  очисних  споруд  з  їх  підключенням  до
мережі смт Власівка Кіровоградської області (з виготовленням проектної
документації)”.

Інформує: Ковтунов  Олександр  Володимирович–  директор
департаменту  екології  та  природних  ресурсів  обласної  державної
адміністрації

Запрошені: 
Кальченко  Валерій  Михайлович  — депутат  Кіровоградської

обласної ради;
Бабаченко Анатолій Герасимович— Власівський селищний голова;
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Сисак  Юрій  Олексійович  — заступник  начальника  Державної
екологічної інспекції в Кіровоградській області.

2. Про виконання рішення обласної  ради від  21.03.2014  року  № 617
“Про забезпечення збереження та відновлення зелених насаджень у межах
населених пунктів області”.

Інформує: Ковтунов  Олександр  Володимирович–  директор
департаменту  екології  та  природних  ресурсів  обласної  державної
адміністрації

3. Про збереження урочища Чорний ворон “Пальчикове” Бірківське
лісництво.

Інформує: Ковтунов  Олександр  Володимирович–  директор
департаменту  екології  та  природних  ресурсів  обласної  державної
адміністрації

4. Про  внесення  змін  до  програми  економічного  і  соціального
розвитку Кіровоградської області на 2017 рік.

Інформує: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

5. Про  внесення  змін  до  рішення  обласної  ради  від  23  грудня
2016 року № 198 “Про обласний бюджет на 2017 рік”.

Інформує: Шеремет Сергій Вікторович – директор департаменту
фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

6. Про  внесення  змін  до  обласної  програми  цивільного  захисту
Кіровоградської області на 2016-2020 роки.

Інформує: Сокол  Сергій  Миколайович –  заступник  начальника
управління  з  питань  цивільного  захисту  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації

Запрошені: Родіонов  Олексій  Володимирович  –  перший  заступник
начальника Управління ДСНС України у Кіровоградській області

7. Про  стан  готовності  господарського  комплексу  області  до
проходження опалювального сезону 2017/2018 року.

Інформує: Ященко Маргарита Анатоліївна – заступник директора
департаменту  житлово-комунального  господарства  Кіровоградської
обласної державної адміністрації
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8. Про  внесення  змін  до  Положення  про  обласну  премію  у  галузі
архітектури,  геральдики  та  вексилології  і  декоративно-прикладного
мистецтва імені Якова Паученка.

Інформує: Кулікова Вікторія Володимирівна -  начальник управління
регіонального  розвитку,  містобудування  та  архітектури Кіровоградської
обласної державної адміністрації

9. Про  депутатський  запит  депутата  обласної  ради  Кальченка  В.М.
стосовно проблеми функціонування державного підприємства “Дирекція
Криворізького гірничо-збагачувального комбінату окислених руд”.

Інформує: Кальченко  Валерій  Михайлович  —  депутат
Кіровоградської обласної ради

10. Про внесення змін до  складу президії  Кіровоградської  обласної
ради.

Інформує: Тимофієва  Наталія  Григорівна  —  керуючий  справами
виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради

11. Про внесення змін до Положення про президію Кіровоградської
обласної ради.

Інформує: Тимофієва  Наталія  Григорівна  —  керуючий  справами
виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради

12. Про  внесення  змін  до  Положення  про  постійні  комісії
Кіровоградської обласної ради.

Інформує: Тимофієва  Наталія  Григорівна  —  керуючий  справами
виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради

13. Про внесення змін до Регламенту Кіровоградської обласної ради.
Інформує: Тимофієва  Наталія  Григорівна  —  керуючий  справами

виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради
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1. Про  внесення  змін  до  Комплексної  програми  охорони
навколишнього  природного  середовища  в  Кіровоградській  області  на
2016-2020 роки

Слухали  інформацію  директора  департаменту  екології  та  природних
ресурсів  Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  Ковтунова  О.В.
стосовно  внесення  зміни  до  Комплексної  програми  охорони  навколишнього
природного середовища в Кіровоградській області на 2016-2020 роки.

З інформаціями виступили: Власівський селищний голова Бабаченко А.Г.,
депутат  обласної  ради  Кальченко  В.М.,  заступник  начальника  Державної
екологічної інспекції в Кіровоградській області Сисак Ю.О.

За  результатами  активного  обговорення  голова  постійної  комісії
Кайдаш Ю.А. поставив на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати обласній раді внести зміни до запропонованого проекту

рішення з даного питання, а саме:
2.1. Змінити назви природоохоронних заходів із :
“Реконструкція  очисних  споруд  смт  Новгородка  Новгородківського

району  Кіровоградської  області”  на  “Реконструкція  очисних  споруд
потужністю  150м3/добу  в  смт  Новгородка  Кіровоградської  області”  (з
виготовленням проектної документації; 

“Реконструкція  споруд  для  очищення  стічних  вод,  що  утворюються  в
комунальному господарстві смт Власівка, міста Світловодська, Кіровоградської
області  (з  виготовленням  проектно-кошторисної  документації)”  на
“Реконструкція каналізаційних очисних споруд з їх підключенням до мережі
смт  Власівка  Кіровоградської  області  (з  виготовленням  проектної
документації)”.

2.2. Включити  проект  “Реконструкція споруд очищення стічних вод,  які
утворилися  в  комунальному  господарстві  с. Володимирівка  Знам'янського
району  Кіровоградської  області  з  метою  попередження  забруднення
навколишнього природного  середовища” за рахунок державного  і  обласного
фондів охорони навколишнього природного середовища.

3. Рекомендувати  постійній  комісії  обласної  ради  з  питань  бюджету,
фінансово-економічної політики та інвестицій під час розгляду питання “Про
внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року № 198 “Про
обласний бюджет на 2017 рік” передбачити кошти з обласного фонду охорони
навколишнього природного середовища на 2017 рік на фінансування проекту
“Реконструкція  очисних  споруд  потужністю  150м3/добу  в  смт  Новгородка
Кіровоградської області” у сумі 2540,8 тис. грн.

4. Рекомендувати  депутатам  обласної  ради  підтримати  запропонований
проект  рішення  з  даного  питання  з  урахуванням  пропозицій  від  постійної
комісії обласної ради.

Голосували: “за”-6 осіб 
“проти”-0 осіб 
“утрим.”-1 особа (Могилей М.М.)

Вирішили:  Рішення № 191 (додається)
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2.  Про виконання рішення обласної  ради від 21.03.2014  року № 617
“Про забезпечення збереження та відновлення зелених насаджень у межах
населених пунктів області”.

Слухали  інформацію  директора  департаменту  екології  та  природних
ресурсів  Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  Ковтунова  О.В.
стосовно  виконання  рішення  обласної  ради  від  21.03.2014  року  №  617
“Про  забезпечення  збереження  та  відновлення  зелених  насаджень  у  межах
населених пунктів області”.

За  результатами  активного  обговорення  голова  постійної  комісії
Кайдаш Ю.А. поставив на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати  департаменту  екології  та  природних  ресурсів

Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  внести  пропозиції  щодо
збільшення фінансування для забезпечення збереження та відновлення зелених
насаджень.

Голосували: “за”-6 осіб 
“проти”-0 осіб 
“утрим.”-1 особа (Могилей М.М.)

Вирішили:  Рішення № 192 (додається)

3. Про збереження урочища Чорний ворон “Пальчикове” Бірківське
лісництво.

Слухали  інформацію  директора  департаменту  екології  та  природних
ресурсів  Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  Ковтунова  О.В.
щодо  збереження урочища Чорний ворон “Пальчикове” Бірківське лісництво.

За  результатами  активного  обговорення голова  постійної  комісії
Кайдаш Ю.А. поставив на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати  Кіровоградській  обласній  державній  адміністрації

вивчити  питання  щодо  збереження  урочища  Чорний  ворон  “Пальчикове”
Бірківське лісництво та внести відповідні пропозиції з даного питання.

Голосували: “за”-7 осіб 
“проти”-0 осіб 
“утрим.”-0 осіб 

Вирішили:  Рішення № 193 (додається)

4.  Про  внесення  змін  до  програми  економічного  і  соціального
розвитку Кіровоградської області на 2017 рік.

Слухали інформацію  директора департаменту економічного розвитку і
торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  Рахуби  Н.А.
стосовно  внесення змін до програми економічного і соціального розвитку
Кіровоградської області на 2017 рік.
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За  результатами  обговорення  голова  постійної  комісії  Кайдаш Ю.А.
поставив на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати  депутатам  обласної  ради  погодити запропонований

проект рішення обласної ради “Про внесення змін до програми економічного і
соціального розвитку Кіровоградської області на 2017 рік”.

Голосували: “за”-6 осіб 
“проти”-0 осіб 
“утрим.”-1 особа (Довбиш І.І.)

Вирішили:  Рішення № 194 (додається)

5. Про  внесення  змін  до  рішення  обласної  ради  від  23  грудня
2016 року № 198 “Про обласний бюджет на 2017 рік”.

Слухали інформацію директора департаменту фінансів Кіровоградської
обласної державної адміністрації Шеремета С.В. стосовно внесення змін до
рішення обласної  ради від  23  грудня 2016  року  № 198  “Про  обласний
бюджет на 2017 рік”.

З  інформацією  стосовно  дороги  по  греблі  Кременчуцької  ГЕС  у
м. Світловодськ виступив депутат обласної ради Степура І.С.

За  результатами  активного  обговорення голова  постійної  комісії
Кайдаш Ю.А. поставив на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати  департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної

державної  адміністрації  додатково  з'ясувати  питання  щодо  необхідності
фінансування проведення поточного ремонту дороги по греблі Кременчуцької
ГЕС у м. Світловодськ.

3. Рекомендувати  депутатам  обласної  ради  погодити   запропонований
проект рішення обласної ради “Про внесення змін до рішення обласної ради
від 23 грудня 2016 року № 198 “Про обласний бюджет на 2017 рік”.

Голосували: “за”-7 осіб 
“проти”-0 осіб 
“утрим.”-0 осіб 

Вирішили:  Рішення № 195 (додається)

6. Про  внесення  змін  до  обласної  програми  цивільного  захисту
Кіровоградської області на 2016-2020 роки.

Слухали  інформацію  заступника  начальника  управління  з  питань
цивільного  захисту  Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації
Сокола С.М. і  першого заступника начальника Управління ДСНС України у
Кіровоградській  області  Родіонова  О.В.  стосовно  внесення  змін  до  обласної
програми цивільного захисту Кіровоградської області на 2016-2020 роки.



7

За  результатами  обговорення  голова  постійної  комісії  Кайдаш Ю.А.
поставив на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Погодити запропонований проект рішення обласної ради “Про внесення

змін до обласної програми цивільного захисту Кіровоградської області на 2016-
2020 роки”.

Голосували: “за”-7 осіб 
“проти”-0 осіб 
“утрим.”-0 осіб 

Вирішили:  Рішення № 196 (додається)

7. Про  стан  готовності  господарського  комплексу  області  до
проходження опалювального сезону 2017/2018 року.

Слухали  інформацію  заступника  директора  департаменту  житлово-
комунального  господарства  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації  Ященко  М.А.  щодо   стану  готовності  господарського
комплексу області до проходження опалювального сезону 2017/2018 року.

За  результатами  обговорення  голова  постійної  комісії  Кайдаш Ю.А.
поставив на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати  депутатам  обласної  ради  погодити  запропонований

проект  рішення  обласної  ради  “Про  стан  готовності  господарського
комплексу області до проходження опалювального сезону 2017/2018 року”.

Голосували: “за”-6 осіб 
“проти”-0 осіб 
“утрим.”-1 особа (Довбиш І.І.)

Вирішили:  Рішення № 197 (додається)

8. Про внесення змін до Положення про обласну премію у галузі
архітектури, геральдики та вексилології  і  декоративно-прикладного
мистецтва імені Якова Паученка.

Слухали  інформацію  начальника  управління  регіонального  розвитку,
містобудування  та  архітектури  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації Кулікової В.В. щодо внесення змін до Положення про обласну
премію  у  галузі  архітектури,  геральдики  та  вексилології  і  декоративно-
прикладного мистецтва імені Якова Паученка.

За  результатами  обговорення  голова  постійної  комісії  Кайдаш Ю.А.
поставив на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати  обласній  раді  внести  зміни  до  додатку  “ЗМІНИ,  що

вносяться до Положення про обласну премію у галузі архітектури, геральдики
та вексилології  і  декоративно прикладного  мистецтва імені  Якова Паученка,
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затвердженого  рішенням  обласної  ради  від  29  вересня  2015  року  №806  (зі
змінами)”, запропонованого проекту рішення обласної ради, а саме:

у  пункті  6  розділу   І.  “Загальні  положення”  слова  “в  газеті  “Народне
слово”” замінити на слова “на офіційному веб-сайті обласної ради”.

у  пункті  8  розділу   І.  “Загальні  положення”  слова  “в  газеті  “Народне
слово” та інших засобах масової інформації” виключити.

3. Рекомендувати обласній раді внести зміни до Положення про обласну
премію  у  галузі  архітектури,  геральдики  та  вексилології  і  декоративно-
прикладного  мистецтва  імені  Якова  Паученка,  затвердженого  рішенням
обласної  ради  від  29  вересня  2015  року  № 806,  а  саме  у  пункті  13
розділу  І.  “Загальні  положення”  слова  “або  в  газеті  “Народне  слово””
виключити.

4. Погодити проект рішення зі змінами від постійної комісії.
Голосували: “за”-7 осіб 

“проти”-0 осіб 
“утрим.”-0 осіб 

Вирішили:  Рішення № 198 (додається)

9. Про  депутатський  запит  депутата  обласної  ради  Кальченка  В.М.
стосовно проблеми функціонування державного підприємства “Дирекція
Криворізького гірничо-збагачувального комбінату окислених руд”.

Слухали інформацію депутата Кіровоградської обласної ради Кальченка В.М.
стосовно  проблеми  функціонування  державного  підприємства  “Дирекція
Криворізького гірничо-збагачувального комбінату окислених руд” у зв'язку з чим
виноситься  на  розгляд  чотирнадцятої  сесію  обласної  ради  відповідний
депутатський запит з даного питання.

За результатами обговорення голова постійної комісії Кайдаш Ю.А. поставив
на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати депутатам обласної ради погодити проект рішення обласної

ради “Про депутатський запит депутата обласної ради Кальченка В.М. стосовно
проблеми  функціонування  державного  підприємства  “Дирекція  Криворізького
гірничо-збагачувального комбінату окислених руд”.

Голосували: “за”-7 осіб 
“проти”-0 осіб 
“утрим.”-0 осіб 

Вирішили:  Рішення № 199 (додається)

10. Про внесення змін до складу президії Кіровоградської обласної
ради.

Слухали   інформацію  керуючого  справами  виконавчого  апарату
Кіровоградської обласної ради Тимофієвої Н.Г. стосовно внесення змін до складу
президії Кіровоградської обласної ради
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За результатами обговорення голова постійної комісії Кайдаш Ю.А. поставив
на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати  депутатам  обласної  ради  погодити  проект  рішення

обласної ради “Про внесення змін до складу президії Кіровоградської обласної
ради”.

Голосували: “за”-7 осіб 
“проти”-0 осіб 
“утрим.”-0 осіб 

Вирішили:  Рішення № 200 (додається)

11. Про  внесення  змін  до  Положення  про  президію
Кіровоградської обласної ради.

Слухали   інформацію  керуючого  справами  виконавчого  апарату
Кіровоградської обласної ради Тимофієвої Н.Г. стосовно  стосовно внесення змін
до Положення про президію Кіровоградської обласної ради.

За результатами обговорення голова постійної комісії Кайдаш Ю.А. поставив
на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати депутатам обласної ради погодити проект рішення обласної

ради “Про внесення змін до Положення про президію Кіровоградської обласної
ради”.

Голосували: “за”-7 осіб 
“проти”-0 осіб 
“утрим.”-0 осіб 

Вирішили:  Рішення № 201 (додається)

12. Про  внесення  змін  до  Положення  про  постійні  комісії
Кіровоградської обласної ради.

Слухали   інформацію  керуючого  справами  виконавчого  апарату
Кіровоградської  обласної  ради  Тимофієвої  Н.Г.   стосовно  внесення  змін  до
Положення про постійні комісії Кіровоградської обласної ради

За результатами обговорення голова постійної комісії Кайдаш Ю.А. поставив
на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати  депутатам  обласної  ради  погодити  проект  рішення

обласної  ради  “Про  внесення  змін  до  Положення  про  постійні  комісії
Кіровоградської обласної ради”.

Голосували: “за”-7 осіб 
“проти”-0 осіб 
“утрим.”-0 осіб 

Вирішили:  Рішення № 202 (додається)
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13. Про  внесення  змін  до  Регламенту  Кіровоградської  обласної
ради.

Слухали   інформацію  керуючого  справами  виконавчого  апарату
Кіровоградської  обласної  ради  Тимофієвої  Н.Г.   стосовно  внесення  змін  до
Регламенту Кіровоградської обласної ради

За результатами обговорення голова постійної комісії Кайдаш Ю.А. поставив
на голосування наступний проект рішення комісії:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Рекомендувати  депутатам  обласної  ради  погодити  проект  рішення

обласної  ради  “Про  внесення  змін  до  Регламенту  Кіровоградської  обласної
ради”.

Голосували: “за”-7 осіб 
“проти”-0 осіб 
“утрим.”-0 осіб 

Вирішили:  Рішення № 203 (додається)

На цьому голова постійної комісії обласної ради Кайдаш Ю.А. оголосив
засідання  комісії  закритим  та  подякував  усім  членам  постійної  комісії  за
оперативність та активну участь у роботі комісії.

Голова постійної комісії                                                                 Ю.Кайдаш

Секретар постійної комісії                                                               А.Погребнюк


